ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

 КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

ПРИКАЗ  БОЕРЫК

Об итогах муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по географии

 в 2025/2026 учебном году

В соответствии с приказом Управления образования Исполнительного

комитета г.Казани от 01.11.2025 №949/02-05-02 «О проведении

муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2025/2026 учебном году» 24.11.2025 проведен муниципальный

этап Всероссийской олимпиады школьников по географии для обучающихся 7-

11 классов общеобразовательных организаций г.Казани. На основании

протоколов, представленных членами жюри, приказываю:

1. Утвердить список призеров, победителей муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году (далее –

муниципальный этап олимпиады) по географии согласно приложению.

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады по географии согласно

приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника И.М.Уразову.

Начальник                                                                                            И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 1107/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 1 из 9. Страница создана: 10.12.2025 17:08

Приложение

к приказу Упралвения

образования г.Казани

№ Наименование ОО Фамилия Имя Отчество

К
л

а
сс

 у
ч

а
ст

и
я

Статус ФИО учителя Место работы учителя

1

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Саттарова Сафия Эдуардовна 7 победитель Амирханова Алсиня

Ринатовна

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

2

СУНЦ IT-лицей КФУ Гарипов Амир Айратович 7 призёр Куликов Александр

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

3

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

Ямалова Амелия Динаровна 7 призёр Амирханова Алсиня

Ринатовна

МБОУ "Лицей №186-

"Перспектива"

4

МБОУ "Гимназия №94

имени Л.Н.Мурысина"

Эдельман Натан Ибрагимович 7 призёр Сулейманова Светлана

Александровна

МБОУ "Гимназия №94

имени Л.Н.Мурысина"

5

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Марданшин Самат Ильнурович 7 призёр Пономарева Расима

Идрисовна

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

6

МАОУ "Лицей №131" Мустафин Радмир Русланович 7 призёр Кириллова Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

7

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Хабибуллин Эмиль Ильнарович 7 призёр Захаров Денис Евгеньевич МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

8

СУНЦ IT-лицей КФУ Хакимзянов Самат Ильнурович 7 призёр Куликов Александр

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

9

СУНЦ IT-лицей КФУ Шутов Андрей Артёмович 7 призёр Куликов Александр

Михайлович

СУНЦ IT-лицей КФУ

10

МБОУ "Гимназия №184" Сулейманова Дания Аликовна 7 призёр Степанищева Ольга

Викторовна

МБОУ "Гимназия №184"

11

МАОУ "Лицей №131" Козлов Артём Андреевич 7 призёр Кириллова Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

Победители и призеры муниципального этапа ВОШ по предмету «География»  в 2025-2026 учебном году

Документ создан в электронной форме. № 1107/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 2 из 9. Страница создана: 10.12.2025 17:08

12

МБОУ "Гимназия № 122

имени Ж.А.Зайцевой"

Каюмов Булат Илшатович 7 призёр Белова Альфия

Нургояновна

МБОУ "Гимназия № 122

имени Ж.А.Зайцевой"

13

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Низамутдинов Камаль Ильдарович 7 призёр Пономарева Расима

Идрисовна

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

14

МБОУ "Школа №9" Юсупов Арслан Ринатович 7 призёр Мушарапова Ильвира

Фаридовна

МБОУ "Школа №9"

15

СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

Пустовалов Даниил Александрович 7 призёр Закирова Диляра

Зульфатовна

СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

16

МБОУ "Лицей №177" Шигапова Самира Зульфатовна 7 призёр Клдров Салим Нигматович МБОУ "Лицей №177"

17

МАОУ "Лицей №131" Казаков Ярослав Романович 7 призёр Кириллова Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

18

МБОУ "Лицей №83-Центр

образования"

Башаров Карим Тимурович 7 призёр Бугрова Ольга Николаевна МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

19

МБОУ "Гимназия №175" Хусаинов Камиль Шаукатович 7 призёр Халикова Венера

Закирзяновна

МБОУ "Гимназия №175"

20

МБОУ "Школа №24" Евдокимов Михаил Владимирович 7 призёр Кулагина Наталья

Сергеевна

МБОУ "Школа №24"

21

МБОУ "Гимназия №7" Рахматуллин Малик Маратович 7 призёр Афанасьева Татьяна

Александровна

МБОУ "Гимназия №7"

22

МБОУ "Лицей №170" Ковалевская Софья Романовна 7 призёр Белоус Светлана

Александровна

МБОУ "Лицей №170"

23

МБОУ "Гимназия №175" Садридинов Азимхон Акмалович 7 призер Халикова Венера

Закирзяновна

МБОУ "Гимназия №175"

24

ГАОУ "Адымнар - Казань"

(ул. Бондаренко)

Демирбаш Эмир Исхакович 7 призер Нургалеева Гюзель

Дамировна

ГАОУ "Адымнар - Казань"

(ул. Бондаренко)

25

МБОУ "Гимназия №7" Крылов Кирилл Константинович 8 победитель Афанасьева Татьяна

Александровна

МБОУ "Гимназия №7"

26

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Акбаров Тимур Динарович 8 победитель Пономарева Расима

Идрисовна

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Документ создан в электронной форме. № 1107/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 3 из 9. Страница создана: 10.12.2025 17:08

27

МБОУ "Гимназия №7" Муртазин Раим Ильдарович 8 призер Афанасьева Татьяна

Александровна

МБОУ "Гимназия №7"

28

МАОУ "Лицей №131" Сидоров Дмитрий Алексеевич 8 призер Кириллова Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

29

МБОУ "Гимназия №20

"Гармония"

Ихсанов Альберт Айратович 8 призер Фалесова Людмила

Евгеньевна

МБОУ "Гимназия №20

"Гармония"

30

МБОУ "Школа №84" Фазылзянов Данияр Робертович 8 призер Хакимова Гульнар

Котдусовна

МБОУ "Школа №84"

31

МБОУ "Татарская

гимназия №1 им.Г.Тукая"

Гайнуллин Данис Фуатович 8 призер Ахмадеева Земфира

Ахтямовна

МБОУ "Татарская

гимназия №1 им.Г.Тукая"

32

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище"

Курицын Олег Вадимович 8 призер Великанова Диана

Владимировна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище"

33

МБОУ "Лицей №170" Шабров Арсений Вадимович 8 призер Белоус Светлана

Александровна

МБОУ "Лицей №170"

34

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Слободянюк Дмитрий Андреевич 9 победитель Людмила Петровна

Вилкова

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

35

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Васильев Леонид Александрович 9 призёр Людмила Петровна

Вилкова

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

36

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Нигматова Амалия Рамилевна 9 призёр Вафина Зюлейха

Набиулловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

37

СУНЦ IT-лицей КФУ Трутнев Аскар Денисович 9 призёр Мухаметова Резеда

Вакифовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

38

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Шипов Ярослав Алексеевич 9 призёр Людмила Петровна

Вилкова

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

39

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Сафина Регина Руслановна 9 призёр Вафина Зюлейха

Набиулловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

40

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Сайфутдинов Артур Эльдарович 9 призёр Пономарева Расима

Идрисовна

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

41

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Осипов Роман Геннадьевич 9 призёр Людмила Петровна

Вилкова

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Документ создан в электронной форме. № 1107/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 4 из 9. Страница создана: 10.12.2025 17:08

42

МБОУ "Гимназия №6" Хайрутдинова Ралина Руслановна 9 призёр Терентьева Елена

Александровна

МБОУ "Гимназия №6"

43

МБОУ "Гимназия №94

имени Л.Н.Мурысина"

Астафьев Илья Юрьевич 9 призёр Сулейманова Светлана

Александровна

МБОУ "Гимназия №94

имени Л.Н.Мурысина"

44

МБОУ "Многопрофильная

гимназия №189 "Заман"

Оленин Никита Александрович 9 призёр Фаизова Роза Анваровна МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189 "Заман"

45

МАОУ "Лицей №131" Нурмухаметов Карим Рустемович 9 призёр Кириллова Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

46

МБОУ "Гимназия №6" Ариткулова Альяна Рамилевна 9 призёр Терентьева Елена

Александровна

МБОУ "Гимназия №6"

47

МАОУ "Гимназия №19" Матвеев Александр Николаевич 9 призёр Исламова Аида

Хамидулловна

МАОУ "Гимназия №19"

48

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище"

Запивахин Иван Сергеевич 9 призёр Храмова Ирина

Александровна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище"

49

МАОУ "Школа №18" Валиуллина Малика Фидаилевна 9 призёр Калянова Светлана

Петровна

МАОУ "Школа №18"

50

МБОУ "Гимназия №107" Леонов Матвей Васильевич 9 призёр Любимова Елена Олеговна МБОУ "Гимназия №107"

51

МБОУ "Лицей №78

"Фарватер"

Урманчеев Ариф Тахирович 9 призёр Хасаншина Лилия

Равилевна

МБОУ "Лицей №78

"Фарватер"

52

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

Галявиева Амила Наилевна 9 призёр Вафина Зюлейха

Набиулловна

МАОУ "Гимназия-

интернат №4"

53

МАОУ "Школа №18" Минниханова Амина Рамилевна 9 призёр Калянова Светлана

Петровна

МАОУ "Школа №18"

54

МБОУ "Гимназия №75" Калинин Иван Кириллович 9 призёр Долгова Татьяна

Валерьевна

МБОУ "Гимназия №75"

55

МАОУ "Лицей №131" Захаров Тимур Леонидович 10 победитель Кириллова Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

56

МАОУ "Школа №18" Крылов Артур Раилевич 10 призёр Калянова Светлана

Петровна

МАОУ "Школа №18"

Документ создан в электронной форме. № 1107/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 5 из 9. Страница создана: 10.12.2025 17:08

57

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Мухаметшин Вахид Ильнарович 10 призёр Пономарева Расима

Идрисовна

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

58

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Свечников Александр Константинович 10 призёр Пономарева Расима

Идрисовна

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

59

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Хайрутдинов Хайдар Ильнурович 10 призёр Пономарева Расима

Идрисовна

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

60

МБОУ "Лицей №149" Ганибаева Лиана Рифатовна 10 призёр Сабирова Гелюся

Раззитовна

МБОУ "Лицей №149"

61

МАОУ "Лицей №131" Пласков Михаил Денисович 10 призёр Кириллова Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

62

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Байрашев Абдуллатиф Рустамович 10 призёр Пономарева Расима

Идрисовна

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

63

МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

Долгова Анастасия Дмитриевна 10 призёр Шлямина Ирина Борисона МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

64

МАОУ "Лицей №146

"Ресурс"

Мазов Климентий Игоревич 10 призёр Бахитова Наиля Наилевна МАОУ "Лицей №146

"Ресурс"

65

МБОУ "Школа №9" Ясаков Константин Дмитриевич 10 призёр Мушарапова Ильвира

Фаридовна

МБОУ "Школа №9"

66

МБОУ "Лицей №78

"Фарватер"

Зинатуллин Дамир Рашидович 10 призёр Хасаншина Лилия

Равилевна

МБОУ "Лицей №78

"Фарватер"

67

МБОУ "Школа №73" Валитов Самат Маратович 10 призёр Чернийчук Венера

Миниахтямовна

МБОУ "Школа №73"

68

МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

Ефимов Александр Александрович 10 призёр Шлямина Ирина Борисона МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

69

СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

Данилов Роман Андреевич 10 призёр Гараева Алия Талгатовна СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

70

ГАОУ "Адымнар - Казань"

(ул. Бондаренко)

Равилин Адель Рустемович 10 призёр Нургалеева Гюзель

Дамировна

ГАОУ "Адымнар - Казань"

(ул. Бондаренко)

71

МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

Нуртдинов Фархад Фазылович 10 призёр Шлямина Ирина Борисона МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

Документ создан в электронной форме. № 1107/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 6 из 9. Страница создана: 10.12.2025 17:08

72

МАОУ "Лицей №131" Гатин Тимур Рустамович 10 призёр Кириллова Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

73

МБОУ "Лицей №83-Центр

образования"

Дубов Тимофей Витальевич 10 призёр Павлова Юлия

Владимировна

МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

74

МБОУ "Школа №169" Федоров Артемий Валерьевич 10 призёр Жаврова Ляйля

Марлиновна

МБОУ "Школа №169"

75

МАОУ "Гимназия №19" Сайфеев Камиль Ильназович 10 призёр Исламова Аида

Хамидулловна

МАОУ "Гимназия №19"

76

СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

Сафаров Камиль Маратович 10 призёр Гараева Алия Талгатовна СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

77

СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

Захаров Алексей Владимирович 10 призёр Гараева Алия Талгатовна СОШИ "Лицей имени

Н.И.Лобачевского" КФУ

78

МБОУ "Школа №80 имени

Каюма Насыри"

Ахметова Алия Радиковна 10 призёр Насибуллина Талия

Мансуровна

МБОУ "Школа №80

имени Каюма Насыри"

79

МАОУ "Гимназия №141" Ахмадуллин Инсаф Рамилевич 10 призёр Ильина Светлана

Николаевна

МАОУ "Гимназия №141"

80

МАОУ СОШИ "СОлНЦе" Душин Святослав Антонович 10 призёр Егоров Дмитрий Олегович МАОУ СОШИ "СОлНЦе"

81

МБОУ "Гимназия №102

имени М.С.Устиновой"

Ахметзянов Артём Тимурович 10 призёр Захарова Галина

Владимировна

МБОУ "Гимназия №102

имени М.С.Устиновой"

82

МАОУ "Лицей-интернат

№7"

Закиров Нияз Алмазович 10 призёр Шакирова Фарида

Ринатовна

МАОУ "Лицей-интернат

№7"

83

МБОУ "Лицей №35" Валеева Малика Ильфатовна 10 призёр Князькина Елена Павловна МБОУ "Лицей №35"

84

МАОУ "Лицей №131" Егоров Глеб Михайлович 10 призёр Кириллова Светлана

Ивановна

МАОУ "Лицей №131"

85

МБОУ "Многопрофильная

гимназия №189 "Заман"

Шарафутдинов Эмиль Русланович 10 призёр Фаизова Роза Анваровна МБОУ

"Многопрофильная

гимназия №189 "Заман"

Документ создан в электронной форме. № 1107/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 7 из 9. Страница создана: 10.12.2025 17:08

86

МБОУ "Школа №80 имени

Каюма Насыри"

Набиева Эмилия Теймуровна 10 призёр Насибуллина Талия

Мансуровна

МБОУ "Школа №80

имени Каюма Насыри"

87

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

Муртазин Рузаль Булатович 10 призёр Пономарева Расима

Идрисовна

МАОУ "Лицей-интернат

№2"

88

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище"

Картинцев Григорий Владимирович 10 призёр Хайруллина Гульнара

Арвелодиевна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище"

89

СУНЦ IT-лицей КФУ Каримов Бахтияр Шамилевич 11 победитель Мухаметова Резеда

Вакифовна,Шакирзянов

Алмаз Госманович

СУНЦ IT-лицей КФУ

90

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Ахматынова Полина Михайловна 11 призёр Людмила Петровна

Вилкова

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

91

МБОУ "Школа №12" Низамова Наира Ленаровна 11 призёр Хадиева Гузель Иршадовна МБОУ "Школа №12"

92

МБОУ "Школа №54" Гатауллин Альмир Равилевич 11 призёр Хабибуллина Нурзида

Рафиковна

МБОУ "Школа №54"

93

СУНЦ IT-лицей КФУ Куимов Сергей Константинович 11 призёр Мухаметова Резеда

Вакифовна

СУНЦ IT-лицей КФУ

94

МБОУ "Школа №15" Горюнов Артём Сергеевич 11 призёр Бакина Эльмира

Дердизовна

МБОУ "Школа №15"

95

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

Абдрахманов Амир Владиславович 11 призёр Людмила Петровна

Вилкова

МБОУ "Гимназия №179-

центр образования"

96

МБОУ "Гимназия №3 с

татарским языком

обучения"

Гайнуллина Алина Наилевна 11 призёр Халикова Эльза Хатыповна МБОУ "Гимназия №3 с

татарским языком

обучения"

97

МБОУ "Лицей №159

имени С.Х.Загидуллиной"

Бикбов Тимур Маратович 11 призёр Полиектова Людмила

Львовна

МБОУ "Лицей №159

имени С.Х.Загидуллиной"

98

МБОУ "Гимназия № 122

имени Ж.А.Зайцевой"

Камаров Амир Рашитович 11 призёр Белова Альфия

Нургояновна

МБОУ "Гимназия № 122

имени Ж.А.Зайцевой"

Документ создан в электронной форме. № 1107/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 8 из 9. Страница создана: 10.12.2025 17:08

99

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище"

Семагин Егор Олегович 11 призёр Хайруллина Гульнара

Арвелодиевна

ФГКОУ "Казанское

суворовское военное

училище"

100

МБОУ "Лицей №83-Центр

образования"

Камалиев Камиль Аделевич 11 призёр Бугрова Ольга Николаевна МБОУ "Лицей №83-

Центр образования"

101

МАОУ "Школа №39" Шадова Арина Ахмедовна 11 призёр Незамеева Наталия

Дмитриевна

МАОУ "Школа №39"

102

МБОУ

"Многопрофильный

лицей №187"

Зарипов Асгат Айдарович 11 призёр Сугак Ольга Владимировна МБОУ

"Многопрофильный

лицей №187"

103

МАОУ "Школа №39" Кутлубаев Айнур Рустемович 11 призёр Незамеева Наталия

Дмитриевна

МАОУ "Школа №39"

104

МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

Артемьева Елизавета Алексеевна 11 призёр Шлямина Ирина Борисона МБОУ "Гимназия №93

имени А.С.Пушкина"

105

МБОУ "Гимназия №8 -

Центр образования"

Приходько Виктория Сергеевна 11 призёр Леонтьева Лидия

Евгеньевна

МБОУ "Гимназия №8 -

Центр образования"

106

МБОУ "Гимназия №3 с

татарским языком

обучения"

Хуснеев Аяз Алмазович 11 призёр Халикова Эльза Хатыповна МБОУ "Гимназия №3 с

татарским языком

обучения"

107

МБОУ "Лицей №145" Шакиров Рифат Маратович 11 призёр Вожаченко Юлия

Михайловна

МБОУ "Лицей №145"

Документ создан в электронной форме. № 1107/02-05-02 от 12.12.2025. Исполнитель: Бобылева А.Л.
Страница 9 из 9. Страница создана: 10.12.2025 17:08

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9